
Dřevěné gravírované pexeso je klasická paměťová hra, která podporuje rozvoj koncentrace, paměti a 
rozpoznávání vzorů u hráčů všech věkových kategorií. 

 

Obsah balení: 

- Sada dřevěných kartiček s gravírovanými motivy (16 nebo 32 kusů, podle varianty). 

 

Návod k použití: 

 

1. Rozložení kartiček: 

   - Položte všechny kartičky lícem dolů na rovný povrch tak, aby motivy nebyly viditelné. 

   - Kartičky uspořádejte do mřížky tak, aby bylo hledání dvojic přehledné. 
 

1. Zahájení hry: 

   - Hráči se střídají v otáčení dvou libovolných kartiček během svého tahu. 

 

2. Hledání dvojic: 

   - Pokud hráč otočí dvě kartičky se stejným motivem, získává bod a pokračuje v dalším tahu. 

   - Pokud se motivy neshodují, kartičky se otočí zpět lícem dolů a na řadě je další hráč. 

 

3. Ukončení hry: 

   - Hra končí, když jsou všechny dvojice nalezeny. 

   - Vítězem se stává hráč s největším počtem nalezených dvojic. 
 

Tipy pro hru: 

- Paměťová strategie:  

Snažte se zapamatovat polohu jednotlivých motivů, abyste při dalším tahu mohli efektivněji hledat dvojice. 

- Variace hry: Pro zvýšení obtížnosti můžete zkrátit čas na otočení kartiček nebo přidat více kartiček do hry. 

 

Údržba: 

- Po skončení hry kolečka uložte zpět do obalu, aby byly chráněny před poškozením a ztrátou. 

- V případě znečištění otřete kartičky suchým nebo mírně vlhkým hadříkem. 

 

Bezpečnostní upozornění: 

- Hra obsahuje malé části a není vhodná pro děti do 3 let kvůli riziku vdechnutí nebo spolknutí. 

- Doporučuje se dohled dospělé osoby během hry, zejména u mladších dětí. 

 

Tato hra nejenže poskytuje zábavu, ale také přispívá k rozvoji důležitých kognitivních schopností u hráčů 
všech věkových kategorií. 


